que acredite fehacientemente la personalidad de quien o quienes suscriben la Solicitud de 

registro como Agrupación, por parte de la Asociación; 

III. Manifestaciones formales de Afiliación por cada persona ciudadana Afiliada a la Asociación; 

de al menos 1,500 (mil quinientas) válidas con representación en al menos treinta 

municipios del Estado cuya ciudadanía no sea inferior a cincuenta personas en cada uno 

de ellos;  

IV. Original o copia certificada del acta o minuta de la asamblea en la que se acredite 

fehacientemente que se cuenta con un órgano directivo de carácter estatal;

[...]

la personalidad de quien o quienes suscriben la Solicitud de registro; así como que el total de las 

listas de personas Afiliadas contengan los datos señalados en el artículo 38 de estos 

Lineamientos, constatando que tales datos coincidan con los de las manifestaciones y que la 

Asociación cuente con al menos 1,500 (mil quinientas) personas Afiliadas válidas, con 

representación en cuando menos treinta municipios del Estado cuya ciudadanía no sea inferior a 

cincuenta personas en cada uno de ellos. No se contabilizarán las afiliaciones registradas que no 

cumplan con los requisitos previstos en los Lineamientos.